
ОСФООС

Российская Федерация 
Новгородская область

Администрация Парфинского муниципального района 
Районная антинаркотическая комиссия

П Р О Т О К О Л №4
заседания районной антинаркотической комиссии 

Парфинского муниципального района

п. Парфино от 23.12.2023

Присутствовали:
Председатель комиссии, Глава муниципального района Залогин А.В.

Члены комиссии:
Члены комиссии:

Козюкова О.В. -  секретарь комиссии, заведующий отделом по молодежной 
политике Администрации муниципального района

Иванова Н.О. -управляющий делами администрации муниципального 
района, заместитель председателя

Матвеева Н.Н. -  заместитель Главы администрации муниципального района 
Николаева С.И. -  редактор газеты «Приильменская правда»
Стотик А.С. -прокурор Парфинского района, младший советник юстиции. 
Серегина Ю.В. - майор полиции, начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по 

Парфинскому району
Сергеева И.А. -  председатель комитета образования и спорта 

Администрации муниципального района
Петров С.М. -  Глава Полавского сельского поселения 
Борисов В.А. -  глава Федорковского сельского поселения 
Тимофеева Г.Н. -  начальник отдела социальной защиты Парфинского 

района управления по предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр по 
организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» 

Жукова В. Г. -заведующий отделом культуры и архивного дела 
Администрации муниципального района

Ефимова Н. Н. -  начальник отдела центра занятости населения Парфинского 
района

Парфенова О.И. -  директор областного учреждения социального 
обслуживания «Парфинский комплексный центр социального обслуживания 
населения

Пешков Ю.А. -  начальник ОВРсО (ФКУ ИК -9 УФСИН России по 
Новгородской области).



ПОВЕСТКА ДНЯ:
Первый вопрос «О принимаемых мерах по предупреждению 

распространения на территории района курительных смесей, спайсов и 
других новых видов синтетических психотропных веществ, по контролю 
за исполнением гражданами обязанности проходить диагностику, 
профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) 
медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением 
наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача» 
в части компетенции ГОБУЗ НОНД «Катарсис» был рассмотрен заочно по 
предоставленной информации врача-психиатра-нарколога ГОБУЗ НОНД 
«Катарсис» Дмитрия Сергеевича Михайлова. Ответственный секретарь АНК 
О.В.Козюкова предоставила презентацию.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Продолжить работу по проведению мероприятий по предупреждению 

распространения на территории района курительных смесей, спайсов и других 
новых видов синтетических психотропных веществ.
Срок: постоянно

По второму вопросу «О результатах профилактической работы в 
учреждениях культуры и учреждения социального обслуживания» заслушали 
заведующую отделом культуры и архивного дела Администрации 
муниципального района Жукову В. Г. и директора областного автономного 
учреждения социального обслуживания «Парфинский комплексный центр 
социального обслуживания населения» О.И. Парфенову

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
2.1. Информацию принять к сведению
2.2. Продолжить профилактические работы в учреждениях социальной 

сферы района.
Срок: постоянно.

По третьему вопросу «Об организации работы по проведению 
социально-психологического тестирования и профилактических, 
медицинских осмотров обучающихся в образовательных организациях 
Парифнского муниципального района» заслушали председателя комитета 
образования и спорта Администрации Парфинского муниципального района 
И.А. Сергееву

Информация прилагается

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Комитету образования и спорта Администрации Парфинского 

муниципального района:
3.2.1. Внести в план работы комитета на следующий учебный год 

проведение социально-психологического тестирования и профилактических 
медицинских осмотров, обучающихся в образовательных организациях 
муниципального района.



3.2.2. ГОБУЗ НОНД «Катарсис» обеспечить своевременное
предоставление информации в аппарат антинаркотической комиссии 
Парфинского муниципального района материалы по итогам социально
психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров, 
обучающихся в образовательных организациях муниципального района.
Срок: до 28 декабря 2024 года

По четвертому вопросу «Об итогах проведения межведомственной 
профилактической операции «Подросток» в своем выступление рассказала 
председатель комиссии КДН и ЗП, заместитель Главы администрации 
муниципального района Н.Н. Матвееву

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Субъектам антинаркотической деятельности муниципального района, 

являющимися исполнителями мероприятий профилактической операции 
«Подросток», внести необходимые профилактические мероприятия 
антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, 
в имеющиеся планы работы по данной операции в 2025 году и предоставить 
информацию об исполнении.
Срок: до 18 мая 2025 года.

По пятому вопросу «Анализ работы деятельности АНК за 2024 год и 
об утверждении плана работы антинаркотической комиссии в 
Парфинском муниципальном районе на 2025 год» доложил ответственный 
секретарь АНК О.В.Козюкова

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Утвердить План работы антинаркотической комиссии в Парфинском 

муниципальном районе на 2025 год.
5.3. Секретарю АНК направить утвержденный план на 2025год членам 

антинаркотической комиссии для организации работы в рамках компетенций. 
Срок: до 28 декабря 2024 года.

6. Ответы на запрос для подготовки критериальной оценки 
эффективности антинаркотической деятельности по итогам 2024 года 
направленные в учреждения, руководители которых являются членами 
антинаркотической комиссии секретарем АНК предоставить в срок.
Срок: до 13 января 2025 года.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии О.В.Козюкова

А.В.Залогин


